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Nasza szkoła włączyła się w akcję charytatywną „Wizyta świętego Mikołaja na Kresach” dla Polaków 
na Ukrainie mieszkających w obwodzie lwowskim oraz na Litwę do Ziemi Wileńskiej. 
 
 
Wolontariusze przyłączyli się do ogólnopolskiej akcji „Zbieram to w szkole”. 
W ramach akcji trwa zbiórka baterii. Dochód z recyklingu zostanie przeznaczony na misyjną działalność 
charytatywną. 
 
 
Nasza szkoła po raz kolejny przystąpiła do przedsięwzięcia, „Szkoła pamięta”. To akcja organizowana 
przez MEiN, której celem jest upamiętnianie ważnych rocznic, wydarzeń oraz postaci. 
 
 
Akcja charytatywna Zbudujmy razem Dom Hospicyjny dla Dzieci. 
Nasi wolontariusze wykonali przepiękne kartki świąteczne, które były rozprowadzane podczas spotkań  
z Rodzicami. Dochód w całości przekazali do Fundacji z Serca Dla Serca. 
 
 
Adwentowy kalendarz dobrych uczynków 
 Klub Wolontariusza zachęcał wszystkich uczniów do podjęcia wyzwania  – „adwentowy kalendarz do-
brych uczynków”. Na tablicy w holu szkoły codziennie były odsłaniane kolejne zadania do wykonania. 
 
 
Orszak Trzech Króli „Niech Gwiazda nas prowadzi!” – pod takim hasłem w piątkowe przedpołudnie  
6 stycznia 2023 ulicami naszej miejscowości przeszedł orszak. Jak co roku, w tym również uczniowie  
i nauczyciele naszej szkoły włączyli się w organizację ulicznych jasełek. Drodzy Uczniowie bez  
Waszego zaangażowania i Waszych Rodzin byłoby to bardzo trudne. 
 
 
Konkurs „Ile wiesz o pieniądzach i BAKCYL-U” 
Uczniowie klas VI-VIII z naszej szkoły wzięli udział w konkursie wiedzy o pieniądzach i projekcie 
BAKCYL (Bankowcy dla Edukacji Finansowej Dzieci i Młodzieży). Celem konkursu było upowszech-
nianie wiedzy na temat finansów oraz uczczenie jubileuszu 10-lecia Projektu Bankowcy dla Edukacji 
Finansowej Dzieci i Młodzieży BAKCYL. Zadaniem uczestnika było rozwiązanie testu wiedzy  
(quiz w formule online na platformie TESTPORTAL). 
 
 
 
6 grudnia 2022 r. w Zespole Szkół  w Klonowej odbył się projektowy Dzień Zdrowia. Nasze zajęcia 
projektowe uświetnił swoją obecnością strażak z OSP w Gaszynie, pomysłodawca i twórca akcji 
„Gaszyn challenge” niosącej wsparcie finansowe dzieciom chorym na SMA -Marcin Topór. Pan Marcin 
przeszkolił zarówno rodziców jak też uczniów w zakresie sposobów udzielania pierwszej pomocy. Prze-
prowadził również challenge dla Jasia z Pajęczna chorego na SMA, w której uczestniczyli uczniowie 
Zespołu Szkół w Klonowej na czele z Panią Dyrektor Renatą Więzowską, aby pomóc Jasiowi. Nasz gość 
otrzymał nominację do tytułu Osobowości Roku 2022 w kategorii Działalność społeczna i charytatywna. 
 
 

 
 
28 X 2022 r. przedszkolaki wzięły udział w  akcji   Ministerstwa Edukacji i Nauki „Szkoła pamięta” .   
W ramach podjętych działań  odwiedziliśmy lokalne miejsce pamięci i poznaliśmy jej krótką  historię. Zapalili-
śmy znicze pod obeliskiem  upamiętniającym    pomordowanych członków ruchu oporu 1940 - 1945r.   w par-
ku. Obejrzeliśmy filmik edukacyjny nt tradycji Dnia Zadusznego  oraz  przygotowaliśmy prace plastyczne na-
wiązujące do polskiej tradycji świąt zadusznych. Zaplanowaliśmy również w najbliższym czasie spotkanie  
z osobą,  popularyzującą historię naszego  regionu  

http://zsklonowa.edu.pl/zbieram-to-w-szkole/


Na nasze zaproszenie bardzo chętnie odpowiedział pan Grzegorz Klonowski - nasz miejscowy histo-
ryk.  Spotkanie  z przedszkolakami nie było łatwe, gdyż przedstawić historię Klonowej 3-6 latkom - to jest 
wyzwanie. Dla takiego znawcy naszej lokalnej historii nie było problemu, dzieci z wielkim zainteresowa-
niem słuchały i oglądały zdjęcia: starych chat, samochodu syrena, powozów itp. Pan Grzegorz ciekawie 
opowiadał jak pracowali pradziadkowie na naszych ziemiach, przedszkolaki na pewno zapamiętały, jak 
ciężka to była praca. Niektóre dzieci zauważyły, że ich dziadkowie też mają kosę, czy inne narzędzie rolni-
cze, dzieliły się swoimi spostrzeżeniami i zadawały pytania. Pan Grzegorz prosił tylko, o to by dzieci zapa-
miętały, że nasza historia wciąż się zmienia. Dziękujemy, za przybliżenie nam historii naszej miejscowości. 
 
10 listopada 2022 r. o godz. 11.11 wszystkie dzieci udekorowane kotylionami biało - czerwonymi, wyszły 
przed budynek przedszkola i stojąc na baczność odśpiewały hymn Polski - "Mazurek Dąbrowskiego", na-
stępnie spacerkiem  poszły pod obelisk  Pamięci Narodowej w Klonowej. 
 
Zorganizowaliśmy akcję: HERBATKA dla Seniora 
Zebrane herbatki zostały przekazane do paczek świątecznych starszym osobom z naszej gminy. 
  
Tradycja zabaw andrzejkowych nadal jest obchodzona również i w naszym przedszkolu. W tym roku ha-
słem przewodnim strojów dla dzieci były postacie z bajek. Rodzice wraz z dziećmi podeszli do sprawy bar-
dzo poważnie - nie było dziecka, które nie byłoby przebrane tego dnia. Dzięki zaangażowaniu  rodziców, 
dzieci mogły kosztować zdrowe owoce oraz pyszne ciasta. Bal andrzejkowy to oczywiście tańce przy weso-
łej muzyce, konkursy, zabawy oraz wróżby. Dla dzieci przedszkolnych takie wydarzenia, to jest duże prze-
życie. Z pewnością każdy tego dnia znalazł coś dla siebie, a teraz jest już dniem miłych wspomnień. 
 
Miękki, puchaty i taki z łatką. 25 listopada swoje święto obchodzi najmilsza zabawka, najlepszy przyjaciel 
dzieci i niezastąpiona przytulanka przy zasypianiu – Pluszowy Miś. Mimo coraz nowocześniejszych i coraz 
bardziej atrakcyjnych zabawek, moda na misie nie przemija, bo „czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest 
potrzebny Miś!” Światowy Dzień Pluszowego Misia ustanowiono dokładnie w setną rocznicę powstania 
maskotki – w 2002 roku.  Dzisiaj chyba nie ma domu, w którym na półce, łóżku lub fotelu nie siedzi miś,  
a 25 listopada pluszowe maskotki wędrują do przedszkola i do tego w Klonowej także. 
 
Przedszkole Publiczne w Klonowej realizuje zadania w ramach projektu "Magiczna moc bajek": 
- wykonaliśmy Bajkowego Przyjaciela - maskotkę "Lulusia"; 
- dzieci nauczyły się piosenki projektowej "Magiczna Moc Bajek"; 
-zaaranżowaliśmy "Kącik Projektowy"; 
-dzieci uczestniczyły w zajęciach na temat szacunku i akceptacji oraz stworzyliśmy KODEKS DOBREGO 
ZACHOWANIA; 
-prowadzimy zbiórkę z całą społecznością przedszkolną "HERBATKA DLA SENIORA"; 
- dzieci zapoznały się z bohaterami bajki "Gucio i Cezar" oraz z opowiadaniem o "Kruku, co krakał pokra-
kanie"; 
- zostały przeprowadzone zajęcia warsztatowe o prawach dziecka; 
- zorganizowaliśmy "Bal postaci z Bajek" połączony z głośnym czytaniem; 
-dzieci obejrzały bajkę "Troskliwe Misie"; 
- poznaliśmy bajkę :" Paw, co ogon miał z przyjaźni"; 
- rozmawialiśmy na temat sposobu okazywania przyjaźni; 
-dzieci wykonały po jednym piórku dzięki czemu nasz Paw odzyskał piękny kolorowy ogon...     
                                                             działamy dalej :) 
 
W ramach działań "Szkoły promującej zdrowie" - dzieci w przedszkolu realizują zajęcia zdrowotne,  np. 
tworzą piramidę zdrowia; piją wodę, zamiast słodkich napojów czy soków;  tworzą talerze zdrowia i inne. 
Do działań zostali włączeni również rodzice oraz inni nauczyciele podczas zajęć otwartych w grupie  
6 - latków: "Chcę być zdrowy -  wdrażanie zasad zdrowego stylu życia".  6 grudnia przedszkolaki  
przygotowały pyszną, kolorową i co najważniejsze  zdrową sałatkę. 
 
Data 6 grudnia jest  znana każdemu przedszkolakowi, to dzień, gdy nasze przedszkole odwiedza  staruszek 
w czerwonym płaszczu z workiem prezentów.   I w tym roku nas nie zawiódł, choć z tą grzecznością, to 
różnie bywało... "ale się poprawimy" - obiecują dzieci - i nas obdarzył ślicznymi prezentami, nawet dwoma 
- drugi prezent otrzymały dzieci od pana Wójta Gminy Klonowa - Marcina Golanowskiego.  
DZIĘKUJEMY! 
 



Niech się spełnią noworoczne życzenia: te łatwe  

i trudne do spełnienia. Niech się spełnią te duże  

i te małe, te mówione głośno lub wcale. Niech się 

spełnią wszystkie one krok po kroku, tego  

życzymy w Nowym Roku! 

Pasowanie na Małych Wolontariuszy 
Udział w Małym Wolontariacie rozwija u dzieci poczucie empatii i wrażliwości na potrzeby innych, kształtuje 
właściwe postawy społeczne, uczy bezinteresownej pomocy, wyrabia potrzebę odpowiedzialności za siebie i za 
innych. Mówiąc o korzyściach płynących z udziału dzieci w wolontariacie należy zwrócić również uwagę na 
wpływ małych wolontariuszy na rodziny i najbliższe otoczenie. Rodzice obserwując swoje dziecko, jego postawę 
i zaangażowanie, włączają się w prowadzone akcje i działania. Razem z dzieckiem szukają pomysłów i możliwo-
ści pomocy drugiemu człowiekowi.   Tym samym Mali Wolontariusze stają się promotorami idei wolontariatu 
wśród dorosłych. 4 grudnia 2020 r. - to dzień, od którego w naszym przedszkolu istnieje Mały Wolontariat.  
Dzieci chętnie pomagają uczestnicząc w przeróżnych akcjach prowadzonych na terenie naszego przedszkola, są 
to np. Góra Grosza, pomoc chorym dzieciom: Brayankowi, Wojtusiowi, Jagódce, Mikołaj na Kresach, pomoc 
zwierzątkom w schronisku " Cztery łapy" , "Szlachetna paczka", "Zbieram to w szkole". W związku z tym, w tym 
roku zaplanowaliśmy pasowanie blisko daty 5 grudnia - gdyż jest to  Międzynarodowy Dzień Wolontariusza. 
Nasze kolejne przedszkolaki dołączyli do grona Małych Wolontariuszy 9 XII 2022 r.  Zapoznali się z kodeksem 
Małego Wolontariusza, wykonali drzewko gorących serduszek gotowych do pomagania oraz zaśpiewali i zatań-
czyli piosenkę przewodnią "Piosenka o pomaganiu ludziom", która stała się hymnem naszego wolontariatu. Na 
koniec pani Dyrektor - Renata Więzowska pasowała  młodszych przedszkolaków na Małych Wolontariuszy, któ-
rzy otrzymali na pamiątkę medale z logo Małego Wolontariusza. 
 
 
Warsztaty mikołajkowe: lepienie pierogów, ozdabianie choinek świątecznych, zabawy przy muzyce z animatorką 
na ludowo, karmienie zwierząt, odwiedziny w stajni, kulig (dwa dni wcześniej spadł śnieg), ciepła herbatka, słod-
ka drożdżówka i smaczne pierogi - tyle atrakcji czekało na nas w Czempiszu w Zielonym Zakątku. 
Alpakoterapia 
 
Przebywanie ze zwierzętami ma dobroczynny wpływ na człowieka. Czworonożni przyjaciele nie oceniają nas po 
wyglądzie, lecz akceptują takimi, jakimi jesteśmy. Zachowują się naturalnie i dzięki temu ludzie w ich otoczeniu 
również reagują spontanicznie. Sympatyczne zwierzęta o miękkim futerku z wełny wywołują uśmiech, pozwalają 
się zrelaksować i dostarczają wytchnienia. Takich doznań zapewniły przedszkolakom przeżuwacze z Ameryki 
Południowej. Alpaka jest pięknym, roślinożernym ssakiem z rodziny wielbłądowatych, zamieszkującym tereny 
Ameryki Południowej. Jest mało znana w Polsce, przez co kontakt z nią dostarcza niezapomnianych wrażeń. Ma 
spokojną, łagodną naturę, delikatne usposobienie, a ponadto jest niezwykle inteligentna. Alpaki nie boją się ludzi, 
wręcz przeciwnie – są ciekawskie i uwielbiają towarzystwo. Riko i Boguś - to bohaterowie środowego przedpołu-
dnia w naszym przedszkolu. 
 
Przedszkolaki pomagają zwierzątkom ze schroniska "Pokochaj cztery łapy" w Niemojewie. Zwierzaczki potrze-
bują pomocy zwłaszcza, że zima w pełni. Mali Wolontariusze zebrali sporo karmy, do zbiórki dołączyły się rów-
nież dzieci z przedszkola w Kuźnicy Błońskiej. 
 
W listopadzie w przedszkolu odbyła się po raz trzeci akcja zdrowotna: Weekend bez Internetu i TV. 
 
22 grudnia dzieci przedszkolne przedstawiły Jasełka dla swoich rodziców, zaproszonych gości oraz całej społecz-
ności szkolnej. Głównym celem tej uroczystości było wprowadzenie uczestników w radosną atmosferę Świąt 
Bożego Narodzenia, kształcenie umiejętności wyrażania uczuć i przeżyć podczas inscenizacji Jasełek, wzmacnia-
nie więzi emocjonalnej z rodziną, rozwijanie indywidualnych predyspozycji i uzdolnień aktorskich dzieci oraz 
nabywanie odwagi, śmiałości podczas występów przed publicznością. Przedstawienie było wyjątkowe. Mali akto-
rzy we wspaniałych strojach prezentowali się doskonale. Dzieci recytowały teksty i interpretowały w sposób ak-
torski swoje role. Sala wypełniona była aniołkami, które śpiewały kolędy, pastorałki i 
wspaniale recytowały przygotowane wierszyki. Do szopki przybyli też pastuszkowie, 
królowie oraz dzieci z różnych stron świata, które przyniosły Dzieciątku dary. 


